
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione”;  

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 20206/27, 2027/28 sottoscritto in 

data 10 luglio 2025;  

VISTA la nota DGPER prot. n. 15936 del 11/07/2025 con la quale il Ministero fornisce indicazioni 

sulle modalità e i termini di presentazione delle domande di Utilizzazioni e Assegnazioni 

Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A.  in applicazione del CCNI 2025/28; 

VISTA l’intesa integrativa al Contratto Collettivo Regionale Integrativo sottoscritto in data 

04/07/2019 concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA, sottoscritta in data 11 luglio 2025 tra l’USR per il Lazio e le 

OO.SS firmatarie del CCNL del 18/01/2024; 

VISTO il proprio Decreto n. 105 del 13 agosto 2025 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi 

e le graduatorie definitive del Personale docente di ruolo della Scuola dell’Infanzia, della 

Scuola Primaria, della Scuola Secondaria di I grado e di II grado aspirante ad ottenere 

l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria presso sedi di questa Provincia, per l’anno 

scolastico 2025/26; 

VISTO il quadro delle disponibilità utili per le operazioni di utilizzazione e assegnazione 

provvisoria per l’anno scolastico 2025/26; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati e del quadro complessivo delle 

disponibilità dei posti; 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

 

 

 

DISPONE    

         

Sono pubblicate sul sito internet dell’Ufficio (www.usp-rieti.it), in allegato al presente decreto, di cui 

costituiscono parte integrante, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2025/2026.  

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia 

agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 

definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

 

 

IL DIRIGENTE                             

Daniele Peroni  
                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi del CAD e normative connesse 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it
http://www.usp-rieti.it/

		2025-08-18T11:58:35+0200
	protocollo




